
■目標
もくひょう

■

第10課　計測・計量

だい10か　けいそく・けいりょう

Mengukur dan Menimbang

温度などの数字を読み、伝えることができる。

Mampu membaca angka seperti suhu dsb., dan menyampaikannya.

あいまいな指示に対して、具体的に尋ねることができる。

Mampu menanyakan secara detail instruksi yang tidak jelas.

自分の作業を見てほしいとお願いすることができる。

Mampu meminta untuk melihat pekerjaan yang dikerjakannya.
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計測・計量

Mengukur dan Menimbang

■会話
かいわ

1■

鈴木

リン

鈴木

リン

鈴木

リン

30分に　1回　見ます。

21.5度です。

ありがとう。

今日は　暑く　なりそうだから、ときどき　確認してね。

ときどき…　1時間に　1回ですか。

うーん。　30分に　1回、お願い。

わかりました。

30ぷんに　1かい　みます。

朝、リンさんは豚舎へ行きました。温度計を見ています。

いま、なんど？

21.5どです。

今、何度？

きょうは　あつく　なりそうだから、ときどき　かくにんしてね。

ときどき…　1じかんに　1かいですか。

うーん。　30ぷんに　1かい、おねがい。
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計測・計量

Mengukur dan Menimbang

■会話
かいわ

1■

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Suzuki

Lin

Saya akan melihatnya 30 menit sekali.

Pagi hari Lin-san pergi ke kandang babi, dan sedang melihat termometer.

Sekarang berapa derajat?

21,5 derajat.

Terima kasih.

Hari ini kelihatannya akan panas, jadi kadang-kadang tolong diperiksa, ya.

Kadang-kadang… apakah 1 jam sekali?

Hm.. Minta tolong 30 menit sekali, ya.

Saya mengerti.
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計測・計量

Mengukur dan Menimbang

■会話
かいわ

2■

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

ワン

ワンさんは初めてナスを収穫します。

たくさん　なって　いますね。

ながさは　はさみと　おなじですね。

この　はさみと　同じくらい。

うん。　とって　いいよ。

ナスの　横に　置いて、測って　みて。

こうですか。

長さは　はさみと　同じですね。

はい。

なすの　よこに　おいて、はかって　みて。

じゃ、とりましょう。

どのくらいの　ながさの　なすを　とりますか。

どのくらいの　長さの　ナスを　とりますか。

この　はさみと　おなじくらい。
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計測・計量

Mengukur dan Menimbang

■会話
かいわ

2■

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang Baik.

Apakah seperti ini?

Pajangnya sama dengan gunting.

Iya. Silakan dipetik.

Wang-san memanen terung untuk pertama kalinya.

Buah terungnya banyak, ya.

Kalau begitu, mari kita petik.

Terung dengan panjang seberapa yang dipetik?

Sepanjang gunting ini.

Letakkan di samping terung dan cobalah untuk mengukurnya.
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計測・計量

Mengukur dan Menimbang

■会話
かいわ

3■

佐藤

ワン

佐藤

ワン

佐藤

1,000ばいに　うすめると　かいて　あるね。

ワンさんは佐藤さんと農薬の準備をしています。

10リットルの　農薬を　準備します。

作る　まえに、ボトルの　裏の　説明を　読みます。

1,000倍？

そうだね。

1,000倍に　薄めると　書いて　あるね。

容器に　農薬を　10ミリリットル　入れて、水を　入れます。
ようきに　のうやくを　10みりりっとる　いれて、みずを　いれます。

のうやくを　つくるのは　はじめてです。

ちょっと　みて　もらえませんか。

わかりました。

農薬を　作るのは　初めてです。

ちょっと　見て　もらえませんか。

もちろん！

1,000ばい？

10りっとるの　のうやくを　じゅんびします。

つくる　まえに、ぼとるの　うらの　せつめいを　よみます。
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計測・計量

Mengukur dan Menimbang

■会話
かいわ

3■

Sato

Wang

Sato

Wang

Sato

Wang-san dan Sato-san sedang menyiapkan bahan agrokimia.

Saya baru pertama kali membuat bahan agrokimia.

Apakah Anda bisa melihat pekerjaan saya?

Tentu saja!

Kita baca penjelasan di belakang botol sebelum membuatnya.

1.000 kali?

Betul.

Di situ tertulis diencerkan 1.000 kali.

Kita masukkan bahan agrokimia 10 mililiter ke dalam wadah, dan diberi air.

Saya mengerti.

Kita siapkan bahan agrokimia 10 liter.
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計測・計量

Mengukur dan Menimbang

■ことば■

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

～みりりっとる

たまに

てつだう

とんしゃ

しつど

～ぱーせんと

さっちゅうざい

おもさ

～ぐらむ

うら

～ばい

うすめる

ようき

～りっとる

のうやく

じゅんび（する）

ぼとる

湿度

～パーセント

重さ

～グラム

殺虫剤

薄める

容器

～ミリリットル

たまに

手伝う

豚舎

～リットル

農薬

準備（する）

ボトル

裏

～倍

～回

（実が）なる

長さ

はさみ

同じ

測る

読
よ

み

～ど

かくにん（する）

～かい

（みが）なる

ながさ

はさみ

おなじ

はかる

～度

確認（する）

ことば
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計測・計量

Mengukur dan Menimbang

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

~gram

Pestitida

Jarang-jarang

Membantu

Kandang babi

Kelembaban

~persen

Berat

Botol

Bagian belakang

~kali

Diencerkan

Wadah

~mililiter

Gunting

Sama

Mengukur

~liter

Bahan agrokimia

Persiapan (menyiapkan)

意味
いみ

~derajat

Konfirmasi (mengonfirmasi)

~kali

Berbuah

Panjang
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計測・計量

Mengukur dan Menimbang

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ ④⑤にあなたが使
つか

う文
ぶん

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

さっちゅうざいは　2,000ばいに　うすめます。

10りっとるの　のうやくを　じゅんびします。

ちょっと　みて　もらえませんか。

やりかたを　みせて　もらえませんか。

てつだって　もらえませんか。

この　とんしゃの　しつどは　45ぱーせんとです。

たまごの　おもさは　50ぐらむです。

この　豚舎の　湿度は　45パーセントです。

卵の　重さは　50グラムです。

殺虫剤は　2,000倍に　薄めます。

たんい・じょすうし

10リットルの　農薬を　準備します。

ときどき…　1にちに　なんかいですか。

たまに…　1しゅうかんに　なんかいですか。

やり方を　見せて　もらえませんか。

手伝って　もらえませんか。

たまに…　1週間に　何回ですか。

～て　もらえませんか

ちょっと　見て　もらえませんか。

もう　一度　説明して　もらえませんか。
もう　いちど　せつめいして　もらえませんか。

…に　Xかいですか

ときどき…　1時間に　1回ですか。

よく…　1時間に　3回ですか。

ときどき…　1日に　何回ですか。

ときどき…　1じかんに　1かいですか。

よく…　1じかんに　3かいですか。
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計測・計量

Mengukur dan Menimbang

■応用
おうよう

練習
れんしゅう

■ Tuliskan kalimat yang akan Anda gunakan di ④⑤.

Mintalah kepada instruktur untuk memeriksanya.

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

★

①

②

③

④

⑤

Berat telurnya 50 gram.

Pestisida diencerkan 2.000 kali.

Bisa dijelaskan sekali lagi?

Bisa diperlihatkan caranya?

Bisa dibantu?

Kelembaban di kandang babi ini 45 persen.

Apakah Anda bisa melihat pekerjaan saya?

Kita siapkan bahan agrokimia 10 liter.

…に　Xかいですか

～て　もらえませんか

たんい・じょすうし

Sering… Apakah 1 jam 3 kali?

Kadang-kadang… 1 hari berapa kali?

Jarang-jarang… 1 minggu berapa kali?

Kadang-kadang… apakah 1 jam sekali?
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モデル会話
かいわ

を参考
さんこう

にして、会話
かいわ

を書
か

きましょう。

指導員
しどういん

にチェックしてもらいましょう。

Tulis percakapan dengan mengacu pada contoh percakapan.

Mintalah kepada instruktur untuk memeriksanya.

わたしの　かいわ
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